CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
TERCEIRA SECRETARIA

Assessoria Legislativa - ASSEL
Unidade de Saúde, Educação, Cultura e Des. Científico e Tecnológico - USE

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS
SUBSTITUTIVO No 	, DE 2016

(Do Sr. Relator)

E geNDIN04 - Cf't
Ao PROJETO DE LEI No 1.0001  de 20161
que altera a Lei no 4.9491  de 2012, que
"Estabelece normas gerais para
realização de concurso público pela
administração direta, autárquica e
fundacional do Distrito Federal".

Dê-se ao Projeto de Lei n0  1.000, de 2016, a seguinte redação:

PROJETO DE LEI No 	DE 2016
(Do Sr. Deputado Robério Negreiros)

Altera a Lei no 4.9491  de 15 de outubro
de 2012, que estabelece normas gerais
para realização de concurso público
pela administração direta, autárquica e
fundacional do Distrito Federal.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 1°. O art. 8° da Lei n° 4.949, de 15 de outubro de 2012, passa a vigorar
acrescido do seguinte parágrafo 60:

§60  Deve ser assegurado ao candidato com
deficiência tratamento diferenciado para a realização das
provas, conforme requerido por ele, de acordo com
previsão do edital.

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Comissões, em 	de 	 2016.
'

DEPUTADO PROF. ISRAEL BATISTA
Relator

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — 30  andar — CEP 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8830 (FAX) e 3348-8832
www.ci.df.gov.br

	00000001